[image: Герб Коряжмы моно_2]
Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	     08.04.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]462

г.Коряжма

О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по выдаче ордеров на проведение земляных работ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2025), Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ (ред. от 28.12.2024) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Архангельского области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по выдаче ордеров на проведение земляных работ от 09.02.2012 № 202 «Об организации выдачи ордеров на проведение земляных работ» (в редакции постановлений администрации города от 27.06.2012 № 1054, от 20.09.2012 № 1574, от 08.02.2013 № 191, от 31.12.2013 № 2402, от 04.03.2015 № 373, от 23.12.2015 № 2256, от 23.05.2016 № 863, от 03.08.2016 № 1367, от 27.09.2018 № 1353, от 26.06.2019 №900), следующие изменения:
1.1. В разделе I пункта 1.2. подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица, осуществляющие земляные работы в следующих случаях:
1) проведение инженерных изысканий в целях, не связанных с реализацией проектов по строительству объектов капитального строительства в соответствии со статьей 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
2) проведение капитального и (или) текущего ремонта зданий, строений, сооружений, сетей инженерно-технического обеспечения, объектов дорожного хозяйства;
3) размещение, установка объектов, не являющихся объектами капитального строительства;
4) аварийно-восстановительный ремонт, в том числе сетей инженерно-технического обеспечения, сооружений и технологически связанных с ними объектов;
5) снос зданий и сооружений, ликвидация сетей инженерно-технического обеспечения в случаях, когда указанные работы осуществляются в целях, не связанных с реализацией проектов по строительству объектов капитального строительства в соответствии со статьей 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
6) проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (в том числе проведении археологических полевых работ);
7) осуществление благоустройства территории.
Застройщики, технические заказчики, осуществляющие перечень мероприятий по реализации проекта по строительству объекта капитального строительства в соответствии со статьей 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, не являются заявителями при предоставлении муниципальной услуги.»
2. В тексте документа слова: «МУП «Горсвет» заменить на ООО «МЭСК»; «ОАО «Ростелеком»» заменить на «ПАО «Ростелеком»»; «ГИБДД ОМВД России «Котласский»» заменить на «отделом Госавтоинспекции МО МВД России «Котласский»;
3. В пункте 16 слова: «www.koradm.ru» заменить на «https://koradm.gosuslugi.ru»; «телефон для справок: (81850)34819» заменить на «телефон для справок: (81850) 5-79-33»; «перерыв с 12.30 до 13.30 час» заменить на «перерыв с 13:00 до 14:00 час».
4. В пункте 19 слова: «до 15 минут» заменить на «15 минут».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник», на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

Глава муниципального образования                                                 А.А. Ткач

Согласование
проекта постановления администрации города
О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по выдаче ордеров на проведение земляных работ

	Фамилия, инициалы должностного лица
	Должность
	Дата направления проекта на согласование
	Подпись и дата согласования проекта

	А.В. Рыжков
	Заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства

	В.Н. Чекмарев
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства

	Е.И. Чиликина
	Главный специалист юрист управления организационно – правовой и кадровой работы

Разослать решение:
1 – в дело ____________________________________________________________________
1 – в УМХиГ (214 каб.) _________________________________________________________

Главный специалист
управления муниципального хозяйства
и градостроительства                                                ______________  Е.В. Сверлова

Дата направления проекта на согласование:
07.04.2025

image1.jpeg